§anta FédoSul
cl,totctoú Pn rlct

Santa Fé do Sul, 14 de Maio de 2018.
Ofício no 053/2018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTOS No 038/20í8, No 04012018, No 04212018, No

04412018, No 046/20í8, No 04912018, No 053/2018 e No 054120',8.

OPJ.

Senhor Presidente:

Com as cordiais saudaçÕes, sirvo-me do presente para

solicitar a Vossa Excelência a dilação de prazo, por igual período, para prestar

às informações pleiteadas, objeto dos requerimentos acima declinados, em

consonância com o artigo 59, lnciso XIV da Lei Orgânica deste Município.

Esclareço, êffi justificativ pleito que ora se

apresenta, que as Secretarias e seus respectivos Departamentos estão

desenvolvendo diversas atividades e eventos, e ainda encontram-se com

excesso de demanda na elaboração de projetos necessários à celebração de

convênios a serem formalizados com a União e com o Estado, em razão do

calendário eleitoral, neste exercício.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e aos seus

ilustres pares, protestos de consideraçáo e apreço.

Atenciosamente,

dAMARA ivti.l i\iICIPAL
SAI.ITA TE DO SUL

Estado c1c Sliio Paulo

io
1 5 l,lÀ10 tÜ10

i)tíicipal @
Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fe do Sul- SP.

pR{j'rocoLo

Av, (onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000

Fone: ('17) 3631-9500
Fone:0800 771 9500

www.sa ntafedosu Lsp. gov. br

fa cebook.c,lm/prefeiturasantafedosultr E!

at !{

e4L

tY,

a

PFETEi-uRÀ o^ Es íÀNc À iua s rrc^ o5

SantaFédoSul
e.wr..l pn tú.t

Santa Fé do Sul, 26 de Setembro de 2018.

OÍicio no 07612018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTOS No 049/2018 e No 100/2018.

OPJ.

Tenho a honra de cumprimentá-lo e, na oportunidade passar as vossas

mãos as informaçÕes prestadas pela Secretária Municipal de Educação "Ad

Hoc", Senhora Alailma Jesus da Silva, por meio dos Ofícios No 27812018 -
SMEiRH e No 27912018 - SME/RH, em atendimento aos requerimentos de

referência.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e seus diletos

pa res nossas considera ções e elevada estima

RECE

DATA:
Atenciosamente,

à -t)

RECEBI

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fe do Sul - SP.

c)qI
hio

Mu cipal

RESPOSTA
o oÍicio ÍesPosla'

coíÍesoondenle a êtla pÍoposituÍa

.ncontrá.se protocolado no aíquivo de

coRRÉsPoN DÉ Nc lÀs RÉcEBIDAS'
sob No

À

RA MUNICIPAL
SANTA FE DO SUL

Estado ê Sáo paulo

LO

CÂMA

Av. Conselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000

Fone:(17) 3631-9500
Fone:0800 771 95006 6 www.santafedosul.sP.gov.brIfl íacebook.com/prefeiturasantafedosul

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Lq
N

2 6 srr. mff

PRÉfErruR^ o^ E§rÀrcr^ ruRlslc^o.

SantaFédosul

OÍício No 276120'18 - SME/RH

Assunto: Res ta ao reo erimento o 49t2018 daCâmara MuniciDal de santa Fé do Sul.

llustríssimo Senhor

/ lniciaremos a reforma das referidas escolas Prof. Agnes Rondon Ribeiro e Prof. Thereza

Siqueira Mendes, respeclivamente com a pintura interna com foco principal nas salas de

aula e sala dos professores, posteriormente os ambientes externos e revisão da parte

elétrica em 2018. Obs. O ínicio destas reformas serão realizadas exclusivamente com

funcionários da Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP e será replicado a todas as

escolas municipais determinando um calendário anual de manutenção dos prédios

escolares.

Na oportunidade, reiteramos nossos elevados protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

s a un,cipal Educação d Hoc"

llustríssimo Senhor

MARCELO ALESSANDRO FAVALEçA

Presidente da Câmara

Santa Fé do Sul - SP

PA
i-JTrl

Âc AI\4 AR M U N c L

e tl o

()LoPKo JC

2 ô 5tI rirt

2\l

Fone: (17)361'l-9500

tone: 0800 771 9500ts E H[üJl1Íiilii,Lf, ,1llàl,l,r,ao,ur

Santa Fé do Sul (SP), 25 de setembro de 2018.

Pelo presente, encaminhamos resposta, sobre o requerimento no_4gl2Q1g da
câmara Municipal de santa Fé do sul, quanto na EM professora Agnes Rondon Ribeiro e na

EM Professora Thereza Siqueira Mendes:

/ Esclarecemos que a Secretaria Municipal de Educação rêalizou estudos para reformas da

Escolas Municipais ProF Agnes Rondon Ribeiro e EM ProF Thereza Siqueira Mendes;

FÉ DO SULEsit Sãi

Av. (onselheim Antônio Prado. 1616 - CentÍo

Santa fedo Sul- 5P l(tP 15775-m0